Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.04.2024                                                                                                    № 44
                                                        с. Новый Егорлык

«О создании комиссии по подготовке жилого фонда,
 объектов инженерной и социальной инфраструктуры
 к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов
на территории Новоегорлыкского сельского поселения
Сальского района»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010. № 190-ФЗ                        «О теплоснабжении», постановлением Правительства Ростовской области                  от  25.04.2022  № 351 «Об организации подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации                           в осенне-зимний период», в целях обеспечения своевременной  и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры и социальной инфраструктуры в осенне-зимний период 2024-2025 годов, на основании распоряжения администрации Сальского района от 15.04.2024 № 98:

1. Создать  постоянно действующую  комиссию по подготовке жилищного фонда в согласованном с заинтересованными лицами  на территории  Новоегорлыкского сельского поселения в составе:
  Председатель комиссии  Сенив Елена Онуфриевна - глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения;
  Члены комиссии:
 Коломиец Владимир Дмитриевич - ведущий специалист  (по  вопросам муниципального хозяйства) Администрации Новоегорлыкского сельского поселения - председатель  комиссии;
Кагальницкий Виталий Вячеславович - специалист первой категории ЧС и ПБ Администрации Новоегорлыкского сельского поселения;
Краснокутский Алексей Алексеевич - директор МБУК СР «СДК Новоегорлыкского сельского поселения»;
Филипенко Наталья Алексеевна - директор  Новоегорлыкского ДИПИ (по согласованию);
          2. Утвердить мероприятия и  обеспечить контроль их выполнения по подготовке жилищно-коммунального    хозяйства к работе в зимних условиях 2024-2025  годов по Новоегорлыкского сельскому поселению согласно приложению к настоящему распоряжению
           3. Ведущему специалисту  Администрации Новоегорлыкского сельского поселения (по вопросам муниципального хозяйства) предоставлять информацию о подготовке объектов инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации  в осенне-зимний период     2024-2025 годов  на территории Новоегорлыкского сельского поселения в отдел                             жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, промышленности и связи Администрации Сальского района.
         4.  В срок до 01.10.2024  завершить подготовку хозяйств эксплуатации  в осенне-зимний     период   2024-2025 годы на территории Новоегорлыкского сельского поселения.
         5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
         6.    Контроль исполнения  настоящего  распоряжения  возложить  на  ведущего специалиста Администрации Новоегорлыкского сельского поселения (по  вопросам муниципального хозяйства).

Глава Администрации
    Новоегорлыкского
 сельского поселения                                              Е.О. Сенив

Приложение к распоряжению
 Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения
                                                                                                     от    24.04.2024 № 26

План мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов инженерной и социальной инфраструктуры
Новоегорлыкского сельского поселения
к прохождению осенне-зимнего периода 2024-2025 годов

	Наименование объекта

	Планируемые мероприятия

	Сумма средств
(тыс. руб.)

	Источник
финансирования
	Срок
выполнения

	Отметка об исполнении

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	Сети уличного освещения
	Оплата за потребление электрической энергии
	Согласно счетов
	0
	Согласно счетов
	0

	В течение года

	Приобретение электрооборудования и материалов
	Закуплено в 2024 году

	Закуплено в 2024 году

	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	250,00
	-
	250,00
	-
	 В течение года

	Внутрипоселковые автодороги общего пользования
	Содержание автодорог  (зимнее содержание, ремонт автодорог, замена и установка дорожных знаков, разметка)
	5000,00

	0
	5000,00
	0
	В течение года

	№
	Наименование предприятия,
               вид работ
	 Ед.
 изм.
	 Объём
	Стоимость
  тыс. руб.
	       Источник
финансирования
	     Срок
исполнения
	               Ф.И.О.
        ответственного
	          Примечание

	 1
	                       2
	    3
	      4
	        5
	              6
	        7
	                     8
	          9

	2.
	Хозяйственная  группа Управления образования, работники детсада. Косметический ремонт зданий и помещений детских садов к отопительному сезону.
Побелка и покраска.
Покраска игрового оборудования.

	Июль август

по мере поступления средств
	Хозяйственная  группа Управления образования, работники детсада.

	3.
	Хозяйственная  группа Управления образования, подготовка котельных МБОУ СОШ ,  к отопительному сезону:

	Средства местного районного бюджета
	май-сентябрь

Хозяйственная  группа Управления образования, директора школ

	3.1
	побелка и покраска оборудования и помещения

	май

	3.2
	гидравлическое испытание котлов, ревизия насосов, электродвигателей, задвижек

	май

	3.3
	поверка манометров

	май

	3.4
	чистка дымоходов, секций в котле

	май

	3.5
	профилактические испытания электрооборудования

	июль-август

	3.6
	утепление тепломагистрали

	май

	3.7
	Получение акта готовности к новому учебному году

	август

	3.8
	косметический ремонт зданий школы, котельной, гаража

	июнь

	3.9
	промывка тепломагистрали

	май

	3.10
	пробная топка котельной

	август

	3.11
	испытание пожарных гидрантов

	по графику

	4.
	Пополнение запасов угля для котельной
	т

	-
	Средства местного районного бюджета
	август-октябрь

Директора школ, детских садов

	4.1
	утепление окон

	сентябрь

	4.2
	ревизия котла,  двигателя и насоса подпитки отопления

	август

	4.3
	побелка   помещения котельной

	август

	5.
	Хоз. группа ГБУ РО «ЦРБ» в Сальском районе              ФАП села Романовка

	Средства областного бюджета
	август

Фельдшер ФАП

	5.1
	утепление окон

	сентябрь

	6.
	МБУК СР «СДК Новоегорлыкского сельского поселения»

	Директор МБУК «СДК Новоегорлыкского сельского поселения»
Краснокутский А.А.

	6.1
	косметический ремонт помещений

	июнь

	6.2
	утепление окон

	сентябрь